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Nr 191.

Av herr Nilsson, Nils Anton, m. fl., om anslag under nionde 
huvudtiteln till stipendier till obemedlade och mindre be
medlade elever vid lägre undervisningsanstalter-

I statsverkspropositionen under nionde huvudtiteln har Kungl. Maj:t 
hemställt, att, för beredande av understöd åt elever vid den lägre lantbruks- 
undervisningen, måtte upptagas ett ordinarie reservationsanslag av kronor 
120,000 att fördelas efter samma grunder, som gällde för läsåret 1917 
1918. För innevarande budgetår disponeras för samma ändamål ett be
lopp av kronor 160,000, vadan det äskade anslaget innebär ett borttagande 
av det extra anslag på kronor 40,000, som beviljades av sistlidet års riksdag.

Den prisvärda varsamhet, varmed budgeten i allmänhet blivit uppgjord, 
skulle likväl efter bifall till vad föredragande statsrådet i denna punkt 
hemställt synnerligen hårt drabba den obemedlade och mindre bemedlade 
ungdom, som söker sin utbildning vid här ifrågavarande undervisnings
anstalter. Det bör ej heller förbises, att de rådande tryckta tiderna för 
jordbruket verka i hög grad hämmande på elevtillströmningen vid sko
lorna. Man spårar nämligen en otvetydig tendens i denna riktning.

Särskilt i depressionstider bör det vara ett allmänt intresse, att både den 
manliga och kvinnliga ungdomen, som sedermera får sin verksamhet inom 
jordbruket, i största möjliga utsträckning kan beredas tillfälle att deltaga 
i sådana kurser, som äro ägnade att ge densamma nödvändig kunskap för 
fyllande av sitt värv.

Därjämte bör erinras om att de vid anstalterna anställda lärarkrafterna 
åtnjuta lön och förmåner efter av riksdagen bestämda grunder, vilket till
sammans med andra utgifter som utgå oavsett elevantalet bidrager till att 
göra ekonomien vid många undervisningsanstalter högst bekymmersam.

I skrivelse av den 29 augusti 1923 har lantbruksstyrelsen anfört, att 
någon reduktion av de ifrågavarande stipendiebeloppen icke borde ske 
och fördenskull förordat ett förstärkningsanslag till oförändrat belopp.

På grund av vad sålunda anförts, hemställes vördsamt,

att riksdagen under nionde huvudtiteln måtte an
slå ett belopp av 40,000 kronor att som förstärk-
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ningsanslag användas för stipendier till obemedlade 
och mindre bemedlade elever vid lägre undervisnings
anstalter att utgå efter samma grunder, som gälla för 
innevarande läsår.

Stockholm den 21 januari 1924.
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